
Zápis ze zasedání č. 10 

Akademického senátu Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity  

 
ze dne 6. listopadu 2006 
 
Program 

 

1. Schválení programu 
2. Kontrola zápisu 
3. Omluva MU profesoru Hálovi 
4. Návrh dohody mezi AS a Výborem základní organizace Vysokoškolského odborového svazu 

předložený doc. Kubáčkem 
5. Další kolo projednávání návrhu novely statutu fakulty 
6. Různé 
7. Termín dalšího zasedání 
 
Usnesení  

 
1. Zápis ze 7. zasedání byl opraven podle připomínek vznesených na schůzích senátu 24. 4. a 16. 

10. 2006 . Zápis z 9. zasedání byl schválen s těmito připomínkami: Ve 4. bodu Usnesení by 
formulace „…a doc. Pinkase vedením sekce chemie.“ měla být nahrazena formulací „...a doc. 
Pinkase vedením katedry anorganické chemie a sekce chemie.“ (navrhl dr. Taraba); zakotvení 
rady ústavu ve statutu fakulty navrhoval pouze Mgr. Mozga. 

3. Akademický senát vyslechl omluvu MU prof. Hálovi přednesenou děkanem (viz příloha 1) a 
připojuje se k ní. 

4. AS zamítl návrh na uzavření dohody s  Výborem základní organizace Vysokoškolského 
odborového svazu. 

5. Senát projednal články 1 až 10 návrhu novely statutu fakulty a navrhuje vedení fakulty 
následující změny: 

 
Čl. 1: V pozn. pod čarou č. 1 uvést zákony ve správném pořadí. 
Čl. 2, odst. (1): Vypuštění slova „Fakulty“ na konci první věty.    
Čl. 3, odst. (4): Vypustit poslední větu odstavce: „Tyto programy jsou uvedeny v příloze Statutu č. 
2 – Seznam studijních programů uskutečňovaných na Fakultě“. 
Čl. 3, odst. (7): Poslední větu odstavce: „Na Fakultě je nepřípustné zakládat a organizovat činnost 
politických stran a politických hnutí“ přeřadit do samostatného odst. (8). 
Čl. 4, odst. (3): Vypustit slovo „Fakulty“ z první věty odstavce. 
Čl. 6, odst. (4): Vypustit větu: „Opatření děkana jsou v každém kalendářním roce průběžně 
číslována a jejich plné znění musí být zveřejněno“. 
Čl. 6, odst. (5): Vypustit body f) „Stipendia pro studenty PřF MU“ a g) „Pravidla a podmínky 
přijímacího řízení“. 
Čl. 6, odst. (6): Vypustit označení a) 
Čl. 6, odst. (7): Vypustit body b) „Příloha č. 2 – Seznam studijních programů uskutečňovaných na 
Fakultě“ a c) „Příloha č. 3 – Seznam oborů, ve kterých je Fakulta oprávněna konat habilitační 
řízení nebo řízení ke jmenování profesorem“. Přečíslovat stávající přílohy na a) „Příloha č. 1“ a  b) 
„Příloha č. 4“. 
Čl. 7, odst. (1): V pozn. pod čarou č. 3 nahradit spojení „čl. 35, odst. 1 a 2 Statutu“ spojením: „čl. 
30, odst. 1 Statutu“. 
Čl. 7, odst. (4): Formulaci: „Děkan nebo předseda Senátu má právo svolat shromáždění…“ 
nahradit formulací: „Děkan nebo předseda Senátu svolává shromáždění…“. Vypustit formulaci: 



„…volbou členů Senátu a Senátu MU,…“ 
Čl. 8, odst. (1): Doplnit bod c) do následující podoby: „právo na přípravu a vypsání volitelného 
předmětu, které nebude náležet studentům“. 
Čl. 8, odst. (4): Doplnit úvodní formulaci do podoby: „Členové akademické obce Fakulty jsou 
povinni řídit se etickým kodexem, zejména pak:“ 
Čl. 10, odst. (1): První větu nahradit formulací: „Senát je samosprávným zastupitelským 
akademickým orgánem Fakulty.“ Vypustit větu: „Je zastupitelským orgánem akademické obce 
Fakulty.“ 
Čl. 10, odst. (8): Vypustit informaci uvedenou v závorce. 
 
6. Příští zasedání senátu se uskuteční 20. 11. v 16 hod. v zasedací místnosti děkanátu. 

 
 
Ad 1) 
Program zasedání byl schválen jednomyslně. 
 
Ad 2) 
Mgr. Matoušek přednesl připomínku, že zakotvení rady ústavu ve statutu fakulty navrhoval pouze Mgr. 
Mozga. 
 
Ad 3) 
Doc. Gelnar přednesl jménem univerzity omluvu profesoru Hálovi. 
 
Ad 4) 
Doc. Kubáček v zastoupení výboru základní organizace Vysokoškolského odborového svazu přednesl 
komentář k návrhu na uzavření smlouvy mezi VZO a akademickým senátem PřF. Návrh smlouvy spočívá 
především ve výměně informací (viz příloha 2). 
Názory senátorů vyjádřené v následující diskusi se velmi různily: 

- při řešení pracovně právních záležitostí by mohla být dohoda užitečná, ale některé termíny 
navrhované ve smlouvě jsou nesplnitelné (Kudrle, Taraba) 

- není právní vztah mezi odbory a senátem, podepsání dohody by bylo diskriminací vůči jiným 
společenským organizacím působícím na fakultě (Čech) 

- informace o jednání senátu jsou z principu veřejně přístupné všem, tedy i odborové organizaci, 
senát by neměl zasahovat do kolektivního vyjednávání a ani o to nemá zájem (Čadek) 

- kodifikace vztahu k odborové organizaci není pro senát prioritou (Schlaghamerský) 
 
Hlasování o uzavření smlouvy: 
Pro 2, proti 10, zdrželo se 11, návrh nebyl přijat. 
 
Předseda senátu nicméně slíbil, že pokud zástupce odborů projeví zájem na jednání senátu vystoupit, bude 
mu to umožněno. 
 
Ad 5) 
Senát projednal články 1 až 10 návrhu novely statutu fakulty a navrhuje vedení fakulty změny v Čl. 1; Čl. 
2 odst. (1), Čl. 3 odst (4) a (7); Čl. 4 odst (3), Čl. 6 odst. (4), (5), (6) a (7); Čl. 7 odst. (1) a (4); Čl. 8 odst. 
(4) a Čl. 10 odst (1) a (8). Bližší informace ke změnám v projednávaném návrhu Statutu (Čl. 1 až Čl. 10) 
jsou součástí Usnesení. 
 
Ad 6) 
Mgr. Matoušek rozdal senátorům letáky k akci Týden vědy a techniky v Brně a požádal o pomoc při 
propagaci této akce. 



 
Ad 7) 
Příští zasedání se uskuteční v zasedací místnosti děkanátu 20. 11. výjimečně až od 16 hod.. 
 
Prezence 

 

Z 27 senátorů  bylo přítomno 24 (15 z KAP a 9 z KS). 
 
Komora akademických pracovníků:  
RNDr. Milan Baláž, Ph.D.; doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.; RNDr. Radovan Fiala, CSc.; Mgr. Martin 
Ivanov, Dr.; RNDr. Martin Kolář, PhD.; Mgr. Tomáš Kuchovský, Ph.D.; Mgr. Vít Kudrle, Ph.D.;doc. 
RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc.;  Mgr. Ondřej Mulíček, Ph.D. (přítomen na body programu 5-7), Mgr. 
Marek Nečas, Ph.D.; Mgr. Jan Preisler, Ph.D.; doc. RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr.; Dipl. Biol. Jiří 
Schlaghamerský, Ph.D.; Mgr. Monika Szostková, Ph.D. (přítomna na body programu 1-4); RNDr. Jan 
Taraba, Ph.D. 
 
Komora studentů: 
Bc. Jan Čech, Jan Fiala, Mgr. Eva Chovancová, Libor Lakota, Mgr. Přemysl Maršík, Mgr. Jiří Matoušek, 
Mgr. Zdeněk Moravec, Petr Ostřížek, Bc. Zdeněk Ručka 
 
Omluveni:  
Mgr. Pavel Sťahel, Ph.D (z KAP), Mgr. Marek Dosbaba, Tomáš Lerch, Bc. Lydie Navrátilová (z KS) 
 
Neomluvil se: Mgr. Pavel Macek (KS) 
 
Hosté: 
doc. RNDr. Milan Gelnar, CSc.;  prof. RNDr. Zuzana Došlá, DrSc.; doc. Mgr. Dominik Munzar, Dr.; 
Mgr. Michal Bulant, Ph.D.; doc. RNDr. Pavel Kubáček, CSc., RNDr. Miroslav Kolář, CSc. 
 
Zasedání řídil: 
doc. RNDr. Martin Čadek, CSc. 
 
Zapsali: 
Radovan Fiala a Martin Ivanov  
 


